tradi dari et concedi de terris sitis post plateam diete ecclesie sancte Marie Novelle

sitam (5) ab illa parte diete platee et ubi est domus que dicitur Hospitale pauperum

prò pinzocaris, qui homines de penitentia nuncupantnr, et ubi est domus Ambrosii (6)

(1) Esiste un* altra redazione frammentaria dello stesso atto, che fu annullata per orrori in

essa incorsi e corretti parte nei margini della redazione stessa, e parte nella nuova redaiione

della quale abbiamo dato copia. Porrò in nota le varianti della redazione annullata.

(2) È mancante nella redazione annullata, per mutilazione della pergamena, il brano fin qui

trascritto.

(3) X ex pi'ceopto domiai Bernardini Rollandi Florentie potestatis ».

(4) « et etiam per capitudines artium civitatis predicte et priores ».

(5) • quod fratres professionis ordinis supradicti deberent habere de terris sitis post plateam

« sitam ante ecclesiam sancte Marie Novelle ».

(6) « Ambraosii ».
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et suorum convicinorum prò faciendo plateam et dictam plateam que ibi erat

crescendo causa faciendi predicationem vel predicationes ad voluntatem dicti

fratris Petri et alioruin fratrum capitali diete ecclesie sancte Marie Novelle et ab
Utroque Consilio suprascripto et dictis capitudinibus et prioribus artium, potestati

prefate et dominis lacobo Alberti ludici et Gherardo Guidi tunc capitaneis populi

Florentie ad videndum et videri faciendum et determinandum terratn sive terras

predictas prò supradicta platea crescenda et facienda licentia et parabola foret

piene concessa et mandatum datum et factum, sicut dicitur per manum Guasconis

iudicis et notarli esse scriptum, et ipsa terra mensurata et determinata et assignata

esset, prout inferius continetur per Petri de Brozzii f. olim Aldibrandini (1) et Ma-
ghinardum (quondam) f. Capitane! (2) raensuratores terrarum; placuit potestati

predicte et capitaneis iam dictis ac etiam prioi-ibus infrascriptis quod dieta platea

sit et esse debeat ita ampia et spiatiosa prout dictos mensuratores (3) est designa-

tum et per dictos fratres petitum, hac conditione et pacto quod in ipsa platea vel

super ipsam plateam in perpetuum nuUum debeat fieri hedificium aut hedificari,

set semper libera et expedita ad dei laudem et honorem et ad utilitatem hominum
ibidem predicationem audientium debeat remanere. Designatio et determinatio prò

dieta platea facienda et crescenda terrarum predictarum (4) hec est. Terra Am-
brosii (5) panora decem et novem et pedes decem; terra donne Berte pedes septem

et sesta pars unius pedis; terra domus pauperum cura ipsa domo panora viginti

unus et pedes novem (6) et tres quarti unius pedis ; terra Feci panora decem et

tertia pars unius pedis (7); terra donne Ravignone duo staria et unus pes et

dimidium (8); terra Corsi f. Martini decera panora (9); terra Guillielmi notarli

undecim panora et duo pedes et quarta pars unius pedis (IO); terra Borghi cal-

zolarii panora septem et unus pes; terra Gambatorte iuxta viam unum casolare

parvum. Summa in totum sine dicto casolari (11).

et sic dieta potestas et capitanei et capitudines et priores confirmaverunt predicta (12)

se insimul exinde conoordantes et dictam plateam sicut superius designata est

fratribus Niccolao subpriori et Ambrosio quondam Rainerii Marsilii recipientibus prò

(1) • f. olim {lactma) ».

(2) « quondam filium [lacuna) » ; il quondam nella nuova redazione è cancellato.

(3) « per dictos moosuratores • ; nella nuova redazione il per è tralasciato per orrore in

fine di riga.

(4) « prò dieta platea facienda terrarum predictarum *.

(5) « Àmbrnosii •.

(6) Era scritto « novem ». Cancellato, è stato sostituito da « decem », che poi anche ò stato

cassato.

(7) et unus pes » ; cancellato, e corretto « et tertia pars » ecc.

(8) « stariora duo panora decem et tres pedes » ; cassato e corretto come nella nuova redazione.

(9) « starium unum » ; cassato e corretto come nella nuova redazione.

(10) « unum starium et septem pedes et dimidium •; cassato e corretto come nella nuova

redazione.

(11) • novem stariora [et panor]a decem et tres pedes et dimidium » ; nella nuora redazione

è lasciato in bianco lo spazio dove doveva essere scritta la somma.

(12) • confirmaverunt fprcdicta) » ; la parola chiusa fra parentesi è aggiunta nell'interlinea.
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dieta ecclesia sancte Marie Novelle modo predicto tradidcrunt dederunt et con-

cesserunt. Facta fiiit dieta concordia (1) et stabilimeutuin per dictam potestatem

et capitaneos et priores et capitudines Florentie in dicto palatio, anno domini mille-

simo duoentesimo quadragesimo quarto, indictione tertia , die duodecima exeunto

decembri.

Testes interfuerunt rogati domini Ugo de Cassio et Niccolaus et lohannes de

Ronco iudices et Bonaventura notarius diete potestatis, et Guido Stephani et Guil-

lielminus Guillielmini nuntii capitaneorum. Nomina dictorum priorum hec sunt:

lacobus OttonelU, Bonflliolus Baldecte (2) et Bonaccursus Capannesi et dominns

Henricus de Cascia iudex et Alioctus Sodi et Compagnus Colami.

(S. N.) Ego Attavianus quondam Uiiverii imperialis. aule auctoriiato notarius

et tunc dictorum capitaneorum notarius prò populo Fiorentino existens (3) predictis

omnibus interfui, eaque de mandato et volontate potestatis et capitaneorum et

priorum predictorura seiipsi et publicavi et quod suporius cancellatum est « quon-

dam » cancellavi (4).

XGVIII. — Breve di Innocenzo IV per il quale è ordinalo al Vescovo fioreììtino

che ammonisca alcuni mercatanti , creditori dei ìnonasteri di Vallomhrosa

e di S. Maria di Firenze, affinchè restituiscano ai delti conventi entro 15

giorni, sotto le pene ecclesiastiche indicate nell'atto, i beni dei detti mona-
steri, dei quali avevano avuto il possesso per sentenza del Potestà e del

Consiglio di Firenze.

1245 Febbraio 3. - Badia di Firenze.

Innocentius episcopus servus scrvorum dei venerabili fratri... {sic) episcopo

Fiorentino salutem et apostolicam benedictionera. Sua uobis dilecti fllii... Vallis-

umbrose ac... sancte Marie de Florentia nionasteriorum abbates et conventus in-

sinuatione monstrarunt quod cum Ilambertinus Ricobardi , Rainerius Lotheri

,

M. Dominici et quidam alii mercatores Fiorentini, quibus dicti abbas et conventus

Vallisuinbrose prò mille quingentis, dicti vero abbas et conventus sancte Marie prò

quingentis marcis sterlingorum et eorum accessionibus nionasteriorum bona obli-

gaverant eorumdem, ipsos super hoc coram civitatis Fiorentine indice convenissent,

eodem ludico prefatos abbates et conventus in mille marcis et amplius per-

peram condempnante ; iidem mercatores, de mandato et auctoritate... potestatis et

consilii Florentinorum per quos procurarunt memoratos abbates et conventus ac

eorum sindicos forbanniri quia huiusmodi nolebant condeinpnationi parere, bona

ipsorum monasteriorum onrmia occuparunt. Verum cum nos eisdem mercatoribus

parati essemus de sorte satisfacere et ultra sortem prò qualibet libra duos denarios

et dimidium facere prò quolibet mense solvi prout est Romanis et aliis nostris

(1) •< se insiiiiul exindo ooncordatej. Facta fult dieta concordia " ecc.

(2) « BaWette ».

(3) u prò populo Fiorentino notarius existens ".

(4) « Bcripsi et publicaTi r. Kon c'è l'ultimo inciso.
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creditoribus satlsfactum, predictis potestati et Consilio preces direximuset preceptum

ut eisdem abbalibus et conventibus, a predictis mereatoribus bona monasteriorum

ipsorum cuiu perceptis ex eis fructibus restituì facientes, universa banna huiusmodi

Liiiie qualibet diffìcultate relaxarent. Verum , licet tu mercatores eosdem iuxta di-

recti tibi super hoc mandati nostri tenorem, sicut accepiraus, monueris diligenter et

eisdem preceperis ut supradicta essent satisfactione contenti, maxime cum nollemus

quod eis daretur aliquid nomine usurarum, ipsi tamon, ad respondendum super pre-

missis in tua presentia certura terminum obtineiites, ad te postmodum, nec redire

uec responsum reddere curaverunt. Cum itaque lam non per nos set per eos ste-

lisse noscatur quod ipsis de premissa pecunia satisfatio non provenit, fraternitati

tuo per apostolica scripta distiiicte precipiendo mandamus, quatiniis mercatores

eosdem quod infra quindecim dies post monitionem tuam iuxta primi mandati no-

stri tenorem raemoratis abbatibus et conventibus ablata restituant universa et a

monasterionun ipsorum gravamine de cetero penitus conquiescant sicut efficacius

poteris exhorteris : quod, si tuis monitis acquiescere forte neglexerint, tu ipsara po-

testatem et prefatum consilium ex tunc ut eos ad id tradita sibi potestate coherce-

ant per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellens in cunctos in

mercimoniis participantes eisdem nec non in omnes qui eis super hoc contra ipsos

abbates et conventus et raonast.?ria prastiterint consilium auxilium vel favorem

excoraunicationis sententiam non differas promulgare; quam singulis diebus domini-

cis et festivis pulsatis Campania et eandelis accensis pubiices et publicari sol-

lempniter ac mercatores eosdem tamquam excomunicatos usque ad satisfactionem

condignam appellatione cessante facias ab omnibus artius evitari. Proviso ne in

universitatem Florentinam excomunicationis vel interdicti sententiam proferas nisi

super hoc mandatum a nobis receperis spellale. Datum Lugduni, iij nonas februarii,|)

pontificatus nostri anno secundo. >

XCIX. — Il Potestà di Firenze ordina a direì^se persone di Montevoltraio di

obbedire a Iacopo del Fronte come a lai'o Potestà di qui alle calende di

Maggio, e di permettere al medesimo l'esercizio della potestaria sotto pena

di lire 100 per persona. : ed ordvna altresì al detto Imcapo di esercitare

bene e legalmente la detta potestaria. • i' .m.; • i, .:

1245 Febbraio 23. - Volterra (1).

Predicti de Monte Vulterrano : Gallus f. Brandi.

Bonaventura del Tedesco.K« 'tij*! s '-'f v t^ jiiVsntura fàber.

Paganucciiis 1". Fidance. - '^ ^*''^'*
•
•

' Albertus Bonaghure.

Bontalentus, Perfetti. Arnoldus f. Aiuti.

Die vj exeuntis februarii.

Dominus Pax Pesamigala ùei gratia Florentie potestas precepit omnibus predictis

sfpteni de Montevultorrano et lacobo f. Boraaventure del Tedesco et. Bonflllio notarlo

ambobus de Monte Vulterrano predictis ut obediant et obedire debeant predicto

(1) L'affo noli' Arfli." di Stato è indicato con la datazione della copia, cioò 1244 (stil fior'.)''

Febbraio 1:5.
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domino lacobo Donati Frontis tamquam potestati eorum et comunis de Monte Vul-

terrano de hinc ad kalendas madii proximi, et eum offlcium potestarie sue quiete

et libere in ipso loco exercere permittant ad penam librarum e et prò quolibet et

qualibet vice.

Item precepit eidein domino lacobo ut bene et legaliter non habito respectu

ad partem aliquam vel amicos eos regat de bine ad ipsura terminum sub pena et

banno ad suam voluntatem.

(S. N.) Ego Guidaloctus Bondii imperiali auctoritate notarius predicta precepta

et alia suprascripta, sicut in actis et quaternis comunis Florentie scripta per

Nascium notarium diete potestatis inveni, ita hic fideliter exemplavi, preter litteras

plus vel minus, anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, indictione

tertia, quinta kalendas martii, presentibus et videntibus et rogatis a me ad hec

testibus domino Armanno Aczuelli notario qui moratur cum dieta potestate et la-

cobo Guerii iudice et notario.

C. — Il Potestà di Firenze ordina ad Ottaviano di Mainetto notaro, sotto pena
di 50 lire pisane, di fare a Barone del fu Barone pubblico istrumento del-

l'appello fatto dinanzi al Vescovo fiorentino ed a Frate Ruggiero dei pre-
dicatori.

1245 Marzo 13. - S. Maria Novella.

In dei nomine, amen. Dominus Pax Pesamigole de Bergamo dei gratia Florentie

potestas precepit Actaviano notario f. Mainecti nomine iuramenti in pena librarum

quinquaginta pisanorum ut incontinenti conpleat et faciat Baroni f. quondam Baronis

scripturam et publicum instrumentum appellationis quam fecit coram domino Ar-

demgo episcopo Fiorentino et fratre Rugerio de ordine fratruum predicatorum.

Factum fuit hoc preceptum in palatio filiorum Abbatis, anno domini millesimo

ducentesimo quadragesimo quarto, indictione tertia, tertio idus martii, presentibus

testibus domino Baldovinecto del Cece et Arnoldo eius Alio et lacobo, qui Ciapecta

vocatur, bannitore comunis.

(S. N.) Ego Petrus condam Mellioris imperiali auctoritate index et notarius

hec omnia de precepto diete potestatis scripsi et publicavi ideoque subscripsi.

CI. — Un console dei givdici e notai per sé e per un suo collega ordina ad
Ottaviano di Mainetto notaro di compiere l'atto di appello fatto da Barone del

fu Barone dinanzi al Vescovo fiorentino ed a frate Ruggiero dei predicatori.

1245 Marzo 18. - S. Maria Novella.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, tertio idus

martii, indictione tertia. Feliciter. Dominus Bonus Lutheringhi consul iudicum et

notariorum prò se et Orlando Rustichelli cuius vicem habet precepit Actaviano no-

tario f. Mainecti quod conpleat Baroni f. quondam Baronis appellationem quam fecit

prò eo coram episcopo Fiorentino et coram fratre Ruggerio de ordine fratrum pre-

dicatorum.
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Factum fuit hoc preceptum in palatio filiorum Galigarii, presentibus testibus

Arlocto f. Guictonis Arlocti et Piero notarlo f. Mellioris et aliis.

(S. N.) Ego Ubaldinus index et notarius et tunc in curia consulum iudicum

et notariorum prò comuni notarlo existens, predictum preceptum me presente

factum de mandato dicti iudicis domini Boni publicavi et scripsi.

CU. — Due nunzii del Comune di Firenze a nome del Potestà ordinano a frate

Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli ereticij di cassare la sentenza

emanata contro Pace e Barone del fu Barone, comechè data contro il man-
dato dell'Imperatore; e di restituire ai suddetti il danaro cui erano stati

condannati; e , se ciò non farà, gli ordinano che nel dì seguente si presenti

dinanzi al Potestà, sotto pena di 100 marchi.

1245 Agotlo 12. - S. Maria Novella.

In nomine domini, amen. Anno eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo
quinto, indictione tertia, dei duodecimo intrante augusto. Notum sit omnibus pre-

sentes litteras inspecturis quod Turixanus Angulini nuntius comunis Florentie et

Benvenutus Conpagni de Ultra Arno similiter nuntius comunitatis eiusdem vene-

runt ad claustrum fratrum predicatorum, missi a Pace Pesamiola de Bergamo
potestate Florentie, ut dicebant, cum quibusdam aliis gestantes secum insignia of-

ficii quod habebant in signum credulitatis, ibique fratri Rogerio de ordine fratrum

predicatorum hereticorum inquisitori a sede apostolica in Tuscia deputato precepe-

lunt ex parte potestatis iam diete quod sententiam quam tulit contra Pacem et

Baronem fratres fllios olim Baronis revocet et casset, et reddat eis pecuniam in

qua condempnavit eos, quia dicebat quod lata fuit ista sententia contra mandatum
imperatoris

;
quod si non faceret mandaverunt eidem fratri ex parte potestatis pre-

diate sub pena mille marcarum quod die lune sequenti se suo conspectui repre-

sentet.

Facta sunt hec in capitulo fratrum predicatorum, presentibus fratre Nicholao

subpriore et fratre Petro Veronensi et fratre Guidalotto et fratre Donato et fratre

Guilielmo et pluribus aliis.

(S. N.) Ego iVIichael quondam Michaelis de Burgo Novo iudex et auctoritate

imperialis aule notarius bis omnibus iiuerfui, et de mandato dicti fratris ut superius

continetur scripsi et publicavi. '^^ ^^^ ''

CHI. — Frate Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli eretici, cita il Potestà

di Firenze, infamato pubblicamente d'eresia, come fautore e pubblico difen-

sore degli eretici.

1245 Agosto 13. - S. Maria Novella.

In dei nomine. Anno eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, in-

dictione tertia, die tertiodecimo intrante augusto. Notum sit omnibus presentes

litteras inspecturis quod frater Rogerius de ordine fratrum predicatorum a sede

apostolica hereticorum inquisitor in Tuscia deputatus citavit sere Pacem Pes.-i-
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miolam potestatem Florentie de heresi i»ublice infamatuni, tancfuam fautorem he-

reticorura et publicum defensorem prò eo, quod in negotio fidei prò heieticis defen-

dendis centra mandatum apostolicum se opponit, mandando capitaneis fidei et notariis

quos dominus papa sub protectione Ilomane ecclesie recepit qiiod de officio suo se

nuUatenus intromittant, alioquin poneret eos in banno et enrum omnia bona pu-

blicaret et notaiios perpetuo privaret otHcio secundum quod imperator Federicus

suis litteris hoc precepit. Itetn quia unum eis p [sic) Gerardiim posuit in banno

centuin librarum et notarium similiter in ce^ntum libris cortdempnavit, et quia sibi

precepit quod sententiam latam contra Pacera de Barone et Baronem fratres filios

oUxn Baronia revocet et casset, quia dicebat eam latam contra mundatum impera-

toris, de quo mandato ego idem notarivis de mandato dicti fratris publicum condidi

instrumentum, quia presens eram in capitalo fratrum predicatorum cum nuntii

potestatis predictum fecero preceptum ; uzide prò bis et multis aliis qua hoc anno

contra fidera in (1) favorem hereticorupa temere attemptavit citat euin monitione

premissa, quod hod^e per totam diem per se vel per piocuratorem con|!areat corar/i

eo, alioquin contra eum tanquam contra contumacem fautorem hereticorum et pu-

blicum defenssorem procedet, secundum quod viderit expedire et' dominus papa

mandai
Actum in platea beate Marie Novelle, presentibus fruire Nicholao subpriore,

et fratre PetrO Yeronensi, et fratre Morando et fratre Guidone et fratre lacobo

et domino Guidalotto Vultodelorcho et domino Amizo de Valore et infinita populli

multitudine. ob oìiiyuji lui

(S. N.) Ego Miebaei'qtìondam Michaelis de Burgo Novo iudex et auctoritate

imperiali notarius his omnibus intorfui et de mandato dicti fratris ut superius

contiuetur scripsi et publicavi.

CIV. — Il Vescovo di Firenze e frate Ruggiero dei predicatori, inquisitore degli

eretici, giudicano Pace e Barone del fu Barone come fautori, ricettatori e

pubblici difensori degli eretici e degni perciò di condanna : ma promettono

misericordia verso di loro qualora ritorìiino nel gi-embo della Chiesa.

1245 Agosto 24. - 5. Maria Kovella (1).

-l'i i~"{'

In dei nomine, amen. Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto,

indictione tertia, die octavo exeunte agusto (3). Cum nos Ardingus miseratione divina

Florentie episcopus et frater Rogerius de ordine fratrum predicatorum hereticorum

inquisitor a sede apostolica in Tuscia constitutus inquireremus apud Florentiam de

hereticis, sicut decet officium pastorale, invenimus Pacem et Baronem fratres fil.

olim Baronis de heresi publice infamatos, contra quos inquisitione diligenter facta

invenimus quod in domibus ipsorum episcopi hereticorum Burnettus et Torsellus

(1) Era scritto « tem », corretto « in ».

(2) Esiste un' altra redazione di questo atto con molte varianti e cancollaturc. PonianìO in'

nota le varianti. (3) « angusto ».
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et alii quam plures heretici sunt receptati, ubi iniqua conventicula celebrantes

liereses pluries docuerunt et maaus imposilionem fecerunt, sicut patet per confessio-

nem plurium fide dignorum; et quod Johannes hereticus condempnatus, quem
credentes per violentiam de carcere comunis extraxerunt, receptatus est ibidem

sicut plurimi attestantur; quod idem Baro et Pax coram nobis coniessi sunt; et

quod ipse Baro adoravit hereticos sicut attestantur plures qui ab heresi ad fidem

catholicam sunt re versi, et quod duxerunt Torsellum hereticum et tunc episcopum

hereticorum ad alium consolandum. et quod Beiiottam matrem suara consolatam

hereticam sicut idem confessi sunt in domo propria tenuerunt contra excomunicatio-

nem (episcopi) (1) nostrani. Quia per nos pluries est denuntiatum in populo et

facta excomunicatio quod omnes qui scirent hereticos deberent eos donuntiare, et

lecta sunt capitula per dominum papam Gregorium felicis memorie contra here-

ticos edita, quod ipsi facere contempsorunt (2), occultantes matrem et alios here-

ticos ne ad manus ecclesie pervenirent : quapropter vocatis eis et receptis super

predictis iuramento et cautiouibus ydoneis quod de predictis dicerent veritatem et

super predictis in omnibus ecclesie obedirent mandatis sub pena mille librarum se

quilibet oblicavit (3), et tandem invenimus eos periuros contumaces (4) et addentes

mala malis et scollerà scelleribus (5) cumulantes, armata manu implorato auxilio

potestatis Florentie fautoris hereticorum vocatis exbannitis pulsata campana comunis

extento vexillo equis falleretis cum balistis sagittis et arcu (6) nobis se publice

opposuerunt, pugnando contra nos et societatem fldei quam dominas papa suo pri-

vilegio confirmavit et sub protectione Romane ecclesie recepit ; et quod violaverunt

cimiterium maioris ecclesie, vulnerando et occidendo fldelis intrando ecclesiam cum
armis fugando spoliando et vulnerando eos qui vocati a nobis ad predicationem

venerant audituri que contra potestatem dicenda erant, qui se contra mandatalo

apostolicum pluries prò herelicis se opposuit ; de quibus pane tota civitas attestatur

Gt cicatrices fidelium vulneratorum hec idem indelebiliter attestantur, quorum sau-

guis effusus ab inimicis nominis christiani cum sanguine Abel vindictam exposcit :

unde ne tanta facinora remaneant impunita et ne sanguis in circuitu lerusalem

sicut aqua effusus de nostiis manibus requiratur, predictos Pacem et Baronem fra-

tres tamquam fautores receptatores ot hereticorum publicos dofensores dei omni-

potentis nomino invocato secundum quod iura decernunt iudicamus perpetuo infa-

mes (7), et penis talibus personis a sanctis canonibus infligendis addicimus punien-

dos, domus eorum que fuerunt latibula perfldorum pronuntiantes funditus diruenda^-,

(1) Espuato nella presente redazione. Manca nell'altra.

(2) « donautiarc, quod ipsi facere contcmpserunt r.

(3) « obligavit ".

(4) « periuros et contomaccs ».

(5) « seelera scolcribus ».

(6) <• (implorato nuxilio Pacia l'csamlgulc tunc potestatis Florontie fautoris kereticoruiu pulsata

campana coinanig vocatis exbannitis cum balistis sagittis et arca) (*) ».

(7) <• nobis se publice opposuerunt, pugnando contra fìdclus intrando ecclesiam cum armis fu-

gando spoliando {{ et
|{

vulnerando (et occidendo) (*) qui vocati a nobis prodicatiunem nostniu

() Cassato.

62
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bona corum omnia pronuntiantes et dicentes omnia conrtscanda, penam antera

pecuniariam qua obligati sunt nobis ecclesie i-eservantes (1). Volentes autem in

mansuetudine perflceie opera nostra revocantes profugos promittimus misericordiara

reversuris dantes eis inducias ultra merita quod, si hodie depositis armis humiliantes

se volentes redire ad greraium saucte matris ecclesie abiurantes omnem heresim

misericordiam implorabunt, recipiemus eos et promittimus cura eis misericorditer

no3 facturos secundum eorum humiliationi et correptioni vidiraus expedire.

Acta sunt hec in die beati Bartholomei in platea saacte Marie Novelle, ea die

qua per Pacem et Baronem et potestatem excomunicatara in favorem hereticorum

centra fideles || est
|[

publice dimicatum coram multitudine fidelium arraatorum
que venerant centra hereticos pugnaturi, ubi idem dominus episcopus (2) et frater

Rogerius mandaverunt omnibus notariis qui astabant quod de predictis conficerent

publica instrumenta. Unde ego infrascriptus notarius de mandato predictorum ut

superius continetur scripsi et in publicam formam redigi.

Testes ad hec frater Nicholaus supprior Florentinus, frater Petrus Veronensis,

frater Laurentius Florentinus abbas Sancti Miniati et populi copiosa multitudo (3).

(S. N.) Ego Gherardus notarius f quondam Rusticcii predicta omnia de man-
dato predictorum scripsi et in publicam formam ledegi ideoquc subscripsi.

CV. — Atti relativi ad una questione vertente dinanzi aU'essessore del Potestà

di Firenze fra l'Abate di S. Miniato ed il pojìolo dalla parrocchia di

S. Niccolò j a causa dell' apertura fatta dai detti parrocchiani di una
porta murata nella chiesa di S. Niccolò.

[1245] e Otlobre 10, U e 14. - Olivetani di Firenze.

In nomine domini, amen. Tempore domini Pacis Pesamigole dei gratia potestatis

Florentie.

Cum ecclesia sancti Nicholay de Ultrarno pertineat ad monasterium sancti

Miniatis et ad abbatem ipsius monasterii. parochiani diete ecclesie sancti Nicholay

in maximum preiudiciura et gravamen dicti monasterii et abbatis eiusdem de novo

« et ea que eontra
||

predictos Pacem et Baroneui et alios
||

ercticos dicere volebamus vene-

« rant audituri, do quibus moltitudo maxima muHerum et hoininum civitatis Florentie attestatur:

» unde ne tanta facinora rcmancant impunita, predictos Pacem et Baronem fratres tamquam (crc-

» dentes) (*) hereticorum fautores receptores et eorum publicos defensores atque contumacos dei

« omnipotentis nomine invocato (hereticos indicamns) (*) secundum quod iura decernunt indicamus

« (cos) (*) perpetuo infames ».

(1) « (penam — reservantes) • (*).

(2) a in platea sancto Marie Novelle, ubi idem dominus episcopus ».

(3) « Testes ad hec frater Petrus Veronensis,
|1

frater Philyppus quondam domini Rigaiet-

ti
Il

, frater Laurentius Florentinus, dominus lacobus (g) (*) lohannis Galitii
||

et Rogerius Alber-

tini
II

et multitudo populi copiosa ». Manca la legale sottoscrizione notarile. Leggesi in fine della

pergamena : • Dominus. Dominus. Dominus. Domino meo. Not. Guido. »

(•) Cassato.
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dismurarunt quoddam hostium muratura diete ecclesie sanoti Nicholay et hostia

nova fecerunt in muro ipsius ecclesie sancti Nicholay, intrando et exeundo per

casolare et solum et terram ad dictum monasterium pertinentem et ipsam ingombra-
verunt et delapidaverunt. Quare petit nunc dictus dominus abbas et Rinaldus

f. Rinei'i de la Bella sindicus eiusdem a vobis domino Atto iudice et assessore

dicti domini Pacis potestatis Florentie ut ex officio vestro dictam novitatem remo-
vere faciatis et in pristinum statura reducant et reduci faciatis, maxime cura

predicta facta sint post prohibitionem dicti domini abbatis et vestri, et dictum casolare

disgombrarent de lapidibus quas ibi posuerunt.

Bonavedutus qui vulgo Buti dicitur et Buonus Diedi sindici et procuratores

populi et parochianorum Sancti Nicholay protestantur ante litem contestatam

omnes exceptiones et defensiones suas, et dicunt quod non credunt se dieta petitione

teneri ; et petunt a dicto domino Atto iudice potestatis prò dicto populo et univer-

sitate parochianorum.... (1)

Die martis x intrante octubri precepit dictus dominus Atto iudex dicto Buono

sindico et procuratore dicti populi Sancii Nicholay ut die crastina veniat videro

iurare testes quos dictus dominus abbas vult inducere centra eum et dictura populum

super predicta lite.

Die xj intrante octubri Melliore nuncius f. Aldobrandini retulit se inquisivisse

dictos Bonavedutum qui Buti vocatur et Buonum Diedi ut hodie veniant coram

dicto iudice videre iurare testes quos dictus dominus abbas Sancti Miniatis.... (2)

Die sabbati xiiij intrante octubri prò dicto domino Clerico abbate Sancti

Miniatis retulit Gianni Buiardi nuncius comunis Florentie se precepisse personaliter

dictos Butti et Buonum sindicos et procuratores populi Sancti Nicholay ut incon-

tinenti veniant (3) respondere de iure eidem domino abbati.

(S. N.) Ego Guilielmus de Lem. sacri pallatii notarius et missus regis ac

iudex ordinariu-^ et tunc dicti iudicis et comunis Florentie scriba, sicut predicta

in actis comunis Florentie per me notarium scriptum inveni, ita hic feliciter scripsi